PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório nº 013/2025
Pregão Presencial SRP nº 008/2025

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 013/2025, referente ao Pregão Presencial SRP nº 008/2025,

cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e materiais para instalação e
manutenção do sistema de ar condicionado da Prefeitura Municipal, conforme Edital e seus Anexos.

44178282 LUCIANO BERINGUI DE SOUZA - CNPJ: 44.178.282/0001-97

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

3 CABO P.P 2X2,5 MM   SIL METRO 100,0000 6,0000 600,00

4 CABO P.P  4x2,5 100 METROS   SIL METRO 300,0000 6,0000 1.800,00

23 TUBO CANO COBRE
FLEXIVEL ½ ROLO COM 15mts

ELUMA ROLO 10,0000 600,0000 6.000,00

24 TUBO CANO COBRE
FLEXIVEL ¼ ROLO COM 15mts

ELUMA ROLO 15,0000 335,0000 5.025,00

25 TUBO CANO COBRE
FLEXIVEL 3/8  ROLO COM
15mts

ELUMA ROLO 10,0000 400,0000 4.000,00

26 TUBO CANO COBRE
FLEXIVEL 5/8 ROLO COM
15mts

ELUMA ROLO 6,0000 680,0000 4.080,00

Valor Total R$ 21.505,00

MARCONE SILVA ROCHA 08956927677 - CNPJ: 35.897.287/0001-89

Número Descrição Marca Unid. Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

1 BOTIJA  DE  GÁS  R-22 MEDIDA
13 KG

EOS UNIDADE 4,0000 947,0000 3.788,00

2 BOTIJA  DE  GÁS  R-410 A
MEDIDA 11 KG

EOS UNIDADE 4,0000 947,0000 3.788,00

5 CAPACITOR DE PARTIDA  DE
AR 1,5 UF

EOS UNIDADE 7,0000 19,5000 136,50

6 CAPACITOR DE PARTIDA DE
AR 2,5 UF

EOS UNIDADE 7,0000 29,0000 203,00

7 CAPACITOR DE PARTIDA DE
AR 25 UF

EOS UNIDADE 7,0000 47,0000 329,00

8 CAPACITOR DE PARTIDA DE
AR 30 UF

EOS UNIDADE 7,0000 55,0000 385,00

9 CAPACITOR DE PARTIDA DE
AR 35 UF

EOS UNIDADE 7,0000 62,0000 434,00

10 CAPACITOR DE PARTIDA DE
AR 40 UF

EOS UNIDADE 7,0000 69,0000 483,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

11 CAPACITOR DE PARTIDA DE
AR 45 UF

EOS UNIDADE 7,0000 74,0000 518,00

12 CAPACITOR DE PARTIDA
DUPLO 30 + 2,5 UF

EOS UNIDADE 7,0000 54,0000 378,00

13 CAPACITOR DE PARTIDA
DUPLO 35 + 2,5 UF

EOS UNIDADE 7,0000 59,0000 413,00

14 CAPACITOR DE PARTIDA
DUPLO 40 + 2,5 UF

EOS UNIDADE 7,0000 69,0000 483,00

15 CAPACITOR DE PARTIDA
DUPLO 45 + 2,5 UF

EOS UNIDADE 7,0000 79,0000 553,00

16 CONTROLE UNIVERSAL PARA
AR CONDICIONADO

EOS UNIDADE 20,0000 59,0000 1.180,00

17 FITA ELASTOMETRICA MEDIDA
PADRÃO

EOS UNIDADE 7,0000 20,0000 140,00

18 FITA PVC PARA INSTALAÇÃO
DE AR CONDICIONADO SPLIT
50m x 10cm

EOS ROLO 150,0000 6,4500 967,50

19 FITA SILVER TAPE MEDIDA
PADRÃO

EOS UNIDADE 7,0000 30,0000 210,00

20 GAS REFRIGERANTE R-32
9,5KG

EOS UNIDADE 4,0000 899,0000 3.596,00

21 SUPORTE DE METAL PARA
CONDENSADORA ATÉ
50KG/PAR 400MM PERFIL U
SLIM PINTURA
ELETROSTÁTICA

EOS UNIDADE 35,0000 55,0000 1.925,00

22 SUPORTE DE METAL PARA
CONDENSADORA ATÉ
50KG/PAR 500MM PERFIL U
SLIM PINTURA
ELETROSTÁTICA

EOS UNIDADE 35,0000 75,0000 2.625,00

27 TUBO  ISOLANTE  BINDADO  DE
½   BARRA  COM  2mts

EOS UNIDADE 100,0000 5,9000 590,00

28 TUBO  ISOLANTE  BINDADO  DE
¼  BARRA  COM  2mts

EOS UNIDADE 100,0000 5,0000 500,00

29 TUBO  ISOLANTE  BINDADO  DE
3/8 BARRA  COM  2mts

EOS UNIDADE 100,0000 6,0000 600,00

30 TUBO  ISOLANTE  BINDADO  DE
5/8  BARRA  COM  2mts

EOS UNIDADE 100,0000 6,8500 685,00

Valor Total R$ 24.910,00

Eugenópolis, 24 de março de 2025.

Juarez Luiz Breijão
Prefeito Municipal